ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	04.08.2017 г.
	№
	220

	с. Юрьево

О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы от 30.01.2008 г. № 8 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Юрьевском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 «О муниципальной службе в Российской Федерации», вступившими в законную силу 12.05.2017, Законом Кировской области от 13.06.2017 №88-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области», на основании протеста Котельничской межрайонной прокуратуры №02-03-2017 от 30.06.2017 и в целях приведения нормативно – правового акта в соответствие с действующим законодательством, ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. В положение «О муниципальной службе в Юрьевском сельском поселении», утвержденное решением Юрьевской сельской Думы от 30.01.2008 № 8, внести следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 20 Положения читать в новой редакции:
«3. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.»;
1.2. В части 4 статьи 20 Положения слова «ненормированное рабочее (служебное) время» заменить словами «ненормированный служебный день»;
1.3. Часть 5 статьи 20 Положения читать в следующей редакции:
«5.  Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 10 календарных дней.
Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя (работодателем).»;
1.4. Часть 6 статьи 20 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет», а также обнародовать в информационном бюллетене и на информационном стенде администрации Юрьевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев
«04» августа 2017г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:

Глава
Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев

Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения